*lium. pr. ff. de min.* Potior est questio de  
 rege adhuc infante, de quo Grot. *de jur.* 14  
*bell. & pac. lib. 3. c. 20. §. 3.* astruit, eum pa-  
 cem facere non posse, & aliquantò ge-  
 neralius loquitur de ætate regis, quæ  
 judicii maturitatem non habet, cujus-  
 modi verba ad majorem infantiam æta-  
 tem porrigi possunt, si eandem juxta le-  
 ges septennio circumscribimus *l. si in-*  
*fanti. princ. C. de jur. de lib.* Putem tamen  
 etiam tali casu, pacem factam valere, si  
 non à solo Rege, sed regiis fortè tutori-  
 bus atq; ministris deliberata & conclusa  
 fuerit ut enim pupillus in privatis causis  
 obligari potest ex contractu tutoris ritè  
 facto, sic multo magis rex infans aut im-  
 maturi judicii in causâ publicâ, præser- 15  
 tim, quia magis interest generis humani,  
 ne tali specie cum publico gentium da-  
 mno pax usq; ad maturiorem regis Prin-  
 cipis ætatem, suspendatur, sanè moder-  
 nus Galliarum *Rex Ludov. XIV.* vix de-  
 cimum annum excesserat, cum pax inter  
*Ferdin. III. Imperatorem & ipsum Mona-*  
*sterii conclusa esset.* Eadem est respon-  
 sio in Rege furioso vel mente capto, quæ  
 enim interim ab administratoribus regi-  
 ni gesta fuerint bello aut pace rata ha-  
 benda sunt pari publici commodi rati-  
 one. Queritur autem, (2.) quid de Re-  
 ge captivo sentiendum, an possit pacem  
 facere? Grotius *d. l.* similiter negat ut in  
 Rege puero, si modò regnum ex consen-  
 su populi ortum habeat, istâ conjecturâ 16  
 voluntatis, quod credibile non sit à po-  
 pulo imperium eâ lege delatum, ut & à  
 non libero exerceri possit, certe in Fran-  
 cisco I. Galliarum rege captivo circa  
 negotium pacis cum Carolo Q. expres-  
 sè conventum est, ut Rex è custodiâ di-  
 missus atq; in libertate constitutus ca-  
 pita pacis confirmaret, idem & Delphi-  
 nus

mus post decimum quantum aetatis annum, & statim Galliarum ordines facerent, adeoque tacite indigitatum fuit non sufficere Regis captivi promissionem; quod  
 17 ego quidem praetermissâ Grotii distinctione verum arbitror in quâcunq; specie regni, nam captus Rex ab hoste, amissum jus administrandi, & consequenter pro eo statu nihil potest disponere vel statuere de rebus Regni, voluerat profecto etiam Rex Franciscus, ut durante captivitate sui tanquam mortui quantum ad regni administrationem nulla haberetur ratio in Galliis; atque hæc ita obtinent, si rex sit captus integro regno, nam si cum Rege perveniat regnum in potestatem hostium, non superest quaestio faciendæ pacis, quia rex talis omne jus regni profusus amisit, ut ex historiâ Romanâ, exemplis Jugurthæ Syphacis & Persei regum elu-  
 18 cescit. Queritur (3) de rege exule, an retineatur jus pacis? Grotius *d. l.* distinguit utrum Rex exsul obnoxius vivat nec ne? Illo casu, regem in exilio censet captivo similem, & sic tacite innuit, eundem jus pacis non habere; hoc verò quaestionem affirmat, ego ut supra in materia belli distinguendum censeo utrum Rex profugus exilio jus regni amisserit fortè ex delicto, an retineatur, & injustis de causis in exilium compulsus sit per seditionem, tyrannidem aut vim hostilem; priori specie nego regi exsuli jus pacis, adeoque  
 19 Tarquinius Superbus, cum exul suo delicto ageret apud Porsetnam Hetruriam regem, non potuisset cum hostibus Romanorum pacem facere jure gentium validam, posteriori specie affirmo, quamvis enim in statu exsiliis rex vel Princeps aliquis non magis habere